支付，同时授权公司财务部门办理相关专户注销及募集资金监管协议终止等相关事项（相关情况详见 2021

年 6月 15 日、7月 1日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网本公司公告）。

截止本报告披露日，公司财务部门已依据上述董事会、股东大会决议陆续办理相关募集资金永久补充

流动资金、专户注销及募集资金监管协议终止等相关事项。

8、2021 年 6 月，经公司第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于对全资子公司增资的议案》。

公司董事会同意以自有资金对全资子公司利君控股（新加坡）私人有限公司增资 3,000 万美元，本次增资

完成后，利君控股注册资本由 1,000 万美元增加至 4,000 万美元，公司持有其 100%股权，董事会授权公司

管理层办理增资相关事项（相关详细情况请参见 2021 年 6 月 17 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

截止本报告披露日，本增资事项正在申报相关部门审批中，公司将持续关注该事项的进展情况，及时

履行信息披露义务。

9、2021 年 6 月，经公司第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关

于对全资孙公司增资暨引入员工持股平台的议案》，同意全资子公司成都德坤航空设备制造有限公司对全

资孙公司成都德坤空天科技有限公司增资 500 万元，同意引入员工持股平台-共青城太航基业投资合伙企

业（有限合伙）以货帀出资方式对德坤空天增资人民币 1,500 万元认购德坤空天 1,500 万元注册资本，本

次对德坤空天合计增资 2,000 万元，公司独立董事对该事项发表了同意的独立意见。2021 年 7 月，德坤空

天完成了增加注册资本及变更股东的工商变更登记工作，并取得了成都市新都区行政审批局颁发的《营业

执照》，德坤空天由公司全资孙公司变更为控股孙公司（相关详细情况请参见 2021 年 6月 30 日、7月 23

成都利君实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

35

日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

10、2021 年 6月，经公司第四届董事会第二十九次会议、第四届监事会第十九次会议审议通过了《关

于转让全资子公司部分股权给员工持股平台的议案》，同意转让全资子公司成都利君环际智能装备科技有

限公司 30%的股权给员工持股平台-共青城立宇投资合伙企业（有限合伙），公司独立董事对该事项发表了

同意的独立意见。2021 年 7 月，利君环际完成了股权转让工商变更登记工作，并取得了成都市武侯区行政

审批局颁发的《营业执照》，利君环际由公司全资子公司变更为控股子公司（相关详细情况请参见 2021 年

6 月 30 日、7月 29 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

11、报告期内，公司根据相关股东大会决议购买理财产品的详细情况请参见相关情况详见 2021 年 6

月 30 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、成都利君科技有限责任公司诉讼事项情况参见本节“十三、其他重大事项的说明·1”。

2、成都利君环际智能装备科技有限公司股权转让事项情况参见本节“十三、其他重大事项的说明·10”。

成都利君实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 500,321,359 48.41%   -13,365,000 -13,365,000 486,956,359  47.12%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 500,321,359 48.41%   -13,365,000 -13,365,000 486,956,359  47.12%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 500,321,359 48.41%   -13,365,000 -13,365,000 486,956,359  47.12%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 533,138,641 51.59%   13,365,000 13,365,000 546,503,641 52.88%

 1、人民币普通股 533,138,641 51.59%   13,365,000 13,365,000 546,503,641 52.88%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 1,033,460,000 100.00%   0 0 1,033,460,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股份变动的原因系中国证券登记结算有限责任公司（以下简称“中登公司”）根据相

关法律法规，在 2021 年初对公司董事长何亚民先生以其 2020 年末持有本公司股份为基数，计算 2021 年

度其中可转让股份的数量的变动。具体情况如下：

2020 年 7月，公司实施了第二期员工持股计划，通过大宗交易的方式受让了公司控股股东何亚民先生

减持的公司股份 17,820,000 股，占公司现总股本 1.72%（相关情况详见 2020 年 7月 23 日《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网本公司公告）。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规

则》及深圳证券交易所《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指引》的

规定，中登公司以何亚民先生 2020 年末持有本公司股份为基数，计算其 2021 年度可转让股份的数量。何

亚民先生 2020 年末与本报告期末持股结构对比情况如下：

2020 年 12 月 31 日持股情况 2021 年 6 月 30 日持股情况 变动情况

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 数量（股） 持股比例

何亚民

持股情

况

有限售条件股份 264,029,998  25.55% 250,664,998  24.25% -13,365,000  -1.29%

[…]

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

成都利君实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

102

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

房屋、建筑物 5,210,496.35 5,939,402.58

合计 5,210,496.35 5,939,402.58

其他说明

48、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（1）按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

（2）专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

49、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位：元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

成都利君实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

103

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

50、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 3,550,720.83 2,450,437.78 注

合计 3,550,720.83 2,450,437.78 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注：根据本集团与客户签订的销售合同规定，在合同约定的质量保证期内，本集团对售出的产品负有质量保证的义务，

因产品质量缺陷而产生的修理、更换等质量赔偿费用将由本集团承担。本集团根据产品具体情况进行测算及合理估计，按已

实现销售的高压辊磨机含税收入的2%比例计提产品质量保证费用。质保期内发生售后服务费用时先冲减预计负债，超出预计

负债部分计入当期销售费用，合同约定质保期满后冲回未使用的预计负债。

本集团期末预计负债余额较期初增加1,100,283.05元,上升44.90%，主要系本报告期末根据公司会计政策计提的产品质

量保证金增加所致。

51、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 4,344,000.00  744,000.00 3,600,000.00

合计 4,344,000.00  744,000.00 3,600,000.00 --

涉及政府补助的项目：

单位：元

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入营业

外收入金额

本期计入其

他收益金额

本期冲减成

本费用金额

其他

变动
期末余额

与资产相关/

与收益相关

小型辊压机（高

压辊磨）系统产

业化基地建设

项目资金

3,210,666.67   544,000.00   2,666,666.67 与资产相关

大型辊压机（高

压辊磨）系统产

业化基地建设

项目技术改造

项目资金

1,133,333.33   200,000.00   933,333.33 与资产相关

合计 4,344,000.00   744,000.00   3,600,000.00

其他说明：

本公司于2012年收到成都市财政局、成都市经济和信息化委员会战略性新兴产业发展促进资金448.00万元，系与小型

辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该产业化基地建设项目已完成基建及厂房的建设，公司将按

相关资产使用寿命自2014年1月开始平均摊销计入当期损益。

成都利君实业股份有限公司 2021 年半年度报告全文

104

本公司全资子公司利君科技2013年收到成都市经济和信息化委员会技术改造项目资金400.00万元，系与公司大型辊压

机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该项目已投产，公司按相关资产使用寿命自2013年11月开始平均

摊销计入当期损益。

本公司于2020年收到成都市财政局、成都市经济和信息化委员会战略性新兴产业发展促进资金192.00万元，系与小型

辊压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该产业化基地建设项目已完成基建及厂房的建设，公司将按

相关资产使用寿命自2020年12月开始平均摊销计入当期损益。

52、其他非流动负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 1,033,460,000.00   1,033,460,000.00